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Cena teladi i jundi najviša u Sremskoj 
Mitrovici 

Protekle nedelje telad 80-160 kg HF prodavana su na 
četiri pijace: Čačak (210 din/kg), Kragujevac (200 din/kg), 
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N.Sad (180 din/kg) i S.Mitrovica (190 din/
kg). U odnosu na prošlu nedelju rast cena 
beležimo u N.Sadu (za 10 din/kg) i 
S.Mitrovici (za 20 din/kg). 

Telad 80-160 kg SM prodavana su na 
trinaest pijaca a cene su varirale od 180 
din/kg u Pirotu do 250 din/kg u 
S.Mitrovici. Dominantna cena bila je 200 
din/kg a promena cene zabeležena je na 
pijacama: Kraljevo, Loznica, Vranje, Niš, 
N.Sad (rast za 10 din/kg) i S.Mitrovica 
(rast za 30 din/kg). Na ostalim pijacama 
cene stagniraju. 

Kao i prošle nedelje junad do 300 kg 
HF nuđena su na samo dve pijace: Kragu-
jevac (130 din/kg) i S.Mitrovica (120 din/
kg). Junad do 300 kg SM su prodavana na 
deset pijaca a promenu cena beležimo na 
dve pijace: Beograd-Obrenovac (pad za 10 
din/kg) i S.Mitrovica (rast za 40 din/kg). 
Na ostalim pijacama cene su nepromen-
jene i kretale su se u intervalu od 95 din/
kg u Kikindi do 170 din/kg u S.Mitrovici. 
Dominantna cena bila je 130 din/kg. 

Protekle nedelje beležimo  ponudu 
junadi preko 480 kg na petnaest od osam-

naest pijaca sa rasponom od 105 din/kg 
(N.Sad) do 130 din/kg (Smederevo, 
S.Mitrovica). Promenu cene beležimo na 
pijacama: Kraljevo, Požarevac (sa 130 na 
120 din/kg) i Pirot (sa 120 na 125 din/kg). 
Dominantna cena bila 120 din/kg. 

Priplodne junice su prodavane samo na 
pijaci u N.Sadu po ceni od 170 din/kg a 
priplodne krave HF u S.Mitrovici po ceni od 
150 din/kg.  

Slabu ponudu priplodnih krava SM 
beležimo i protekle nedelje, tako da su 
nuđene na pijacama: Beograd-Obrenovac 
(140 din/kg), Vranje (95 din/kg), Kikinda 
(70 din/kg) i S.Mitrovica (150 din/kg). 

Krave za klanje HF prodavane su samo 
u S.Mitrovaci po ceni od 65 din/kg, dok su 
krave za klanje SM nuđene na četrnaest 
pijaca. Cene su varirale od 75 din/kg u Za-
ječar i Pirot do 90 din/kg u Čačku, Kragu-
jevcu, Kraljevu, Loznici, Nišu I Smederevu. 
Pad cene za 5 din/kg beležimo u Beo-
gradu-Obrenovcu i Pirotu a rast za 10 din/
kg na pijaci u N.Sadu. Dominantna cena 
bila je 90 din/kg. 
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Rast ponude jagnjadi 2 

Cene žive stoke na stočnim pijacama  

3-4 

Cene stoke u EU 7 



Bolja ponuda svih kategorija 
Protekle nedelje (04-10. 07) u poređenju 

sa prošlom nedeljom, na pijacama u Srbiji, 
beležimo bolju ponudu svih kategorija svinja. 
Prasad do 15 kg prodavana su na trinaest 
pijaca od osamnaest pijaca , sa rasponom 
cena od 140 (Loznica, Požarevac, Smederevo) 
do 220 din/kg (S.Mitrovica). U odnosu na 
prošlu rast cena beležimo na pijacama: 
Kragujevac, N.Sad, S.Mitrovica (za 20 din/kg),  
Niš i Zaječar (za 10 din/kg), dok pad beležimo 
u Loznici, Požarevcu i Smederevu (za 10 din/
kg). Na ostalim pijacama cene su 
nepromenjene a dominantna cena bila je od 
180 do 220 din/kg u Vojvodini i od 140 do 160 
din/kg u C. Srbiji. 

Kod kategorije prasadi do 25 kg promenu 
cena beležimo na šest od dvanaest pijaca na 
kojima su prodavana. Rast cena zabeležen je u 
Kragujevcu (za 15 din/kg) Nišu, Vranju (za 10 
din/kg) i N.Sadu (za 5 din/kg) dok pad 
beležimo u Kraljevu i Smederevu (za 10 din/
kg). Najjeftinije (120 din/kg) su prodavana u 
Kraljevu a najskuplje (180 din/kg) na pijacama 
u N.Sadu i Zrenjaninu. Dominantna cena bila 

je od 170 do 180 din/kg u Vojvodini i od 130 
do 160 din/kg u Centralnoj Srbiji. 

Uravnotežena ponuda i potražnja 
tovljenika doprinela je stagniranju cena na 
većini pijaca. U poređenju sa prošlom 
nedeljom, kod tovljenika 80-130 kg, promena 
cene zabeležena je samo na pijaci u N.Sadu 
(sa 100 na 115 din/kg), što je i najviša cena 
po kojoj su prodavani. Najniža cena (90 din/
kg) zabeležena je na pijacama u Niš i 
Požarevcu. Dominantna cena bila je 100 din/kg 
u Vojvodini i od 90 do 110 din/kg u C. Srbiji. 

Tovljenici preko 130 kg su prodavani na 
devet pijaca a cene su varirale od 65 
(Požarevac) do 100 din/kg (Loznica, Vranje, 
Zaječar). Jedina promena cene zabeležena je 
na pijaci u Požarevcu (sa 70 na 65 din/kg) a 
dominantna cena bila 100 din/kg. 

Kod krmače za klanje preko 130 kg 
promenu cena beležimo na tri od devet pijaca 
na kojima su prodavane. Rast sa 80 na 85 din/
kg beležimo u Loznici i Zaječaru, a pad sa 70 
na 65 din/kg na pijaci u Požarevcu što je i 
najniža cena protekle nedelje. Najviša cena 
(90 din/kg) zabeležena je u Kragujevcu a 
dominantna cena bila je 85 din/kg. 
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Ponuda jagnjadi veća  
Prve nedelje jula ponuda ovaca je bila 

veća nego prošle nedelje. One su prodavane 
na četrnaest  pijaca a cene su varirale od 70 
(S.Mitrovica) do 100 din/kg (Beograd-
Obrenovac, Čačak, Kragujevac, Loznica, Pirot, 
Smederevo, Niš, N.Sad). U odnosu na prošlu 
nedelju promena cene zabeležena je na pijaci 
u Nišu (sa 90 na 100 din/kg) dok su na 
ostal im pi jacama cene uglavnom 
nepromenjene a dominantna cena je za 10 
din/kg viša u odnosu na predhodnu nedelju 
(100 din/kg). 

Ovnovi za priplod su prodavani na devet 
pijaca sa rasponom cena od 90 (Kragujevac) 
do 130 din/kg (Loznica). U Loznici se beleži 
sniženje cene za 20 din/kg u odnosu na 
predhodnu nedelju. Dominantna cena je ista 
kao i prošle nedelje (120 din/kg). 

Veoma slaba ponuda dviski se beleži  i u 
ovoj praćenoj nedelji a  prodavane su na 
pijacama: Beograd (120 din/kg), Kragujevac 
(110), Kraljevo (120), Loznica (145) i 
S.Mitrovica (90). U odnosu na prošlu nedelju  
beleži se viša cena za 10 din/kg u Kraljevu. 

U poređenju sa prošlom nedeljom beleži 
se bolja ponuda  kod šilježadi koja su 
prodavana na devet pijaca. Najjeftinije (100 
din/kg) su i dalje prodavana u S.Mitrovici a 
najskuplje (150 din/kg) u N.Sadu. 
Dominantna cena  im je bila niža za 10 din/kg 
u odnosu na prošlu nedelju (120 din/kg). 

Jagnjad su u praćenoj nedelji nuđena na 
dve pijace više (15) u odnosu na prošlu 
nedelju. Kao i prošle nedelje najjefinije (130 
din/kg) su prodavana u Kragujevcu  gde se 
beleži niža cena za 10 din/kg u odnosu na 
prošlu nedelju. Najskuplje su se jagnjad 
prodavala  (200 din/kg) na pijaci u Pirotu. 
Dominantna cena im je bila 160 din/kg. 

Koze su prodavane na sedam pijaca sa 
rasponom cena od 70 (Požarevac, 
S.Mitrovica) do 90 din/kg (Zaječar). 
Dominantna cena je bila 80 din/kg. 

Ponuda jaradi je u posmatranoj nedelji 
bila bolja i ona su prodavana na tri pijace više 
nego prošle nedelje (13) a cene su bile u 
rasponu od 120 (Niš i Kragujevac) do 180 
din/kg (Pirot). Dominantna cena  je bila 150 
din/kg. 



U junu mesecu na pijaca u Centralnoj 
Srbiji ponuda prasadi je bila veća nego 
potražnja što je doprinelo nižim 
dominantnim cenama za 20-30 din/kg nego 
u maju mesecu. Dominantne cene prasadi 
do 15 kg , u junu mesecu, 150 din/kg u 
Centralnoj Srbiji dok je maju bila od 170 do 
180 din/kg. U Vojvodini je dominantna cena 
u junu bila od 180 do 190 din/kg dok je u 
maju bila 180 din/kg. Najviša dominantna 
cena bila je 240 din/kg u S.Mitrovici a 
najniža 130 din/kg na pijaci u Kragujevcu. 

Slično je i kod prasadi do 25 kg gde je 
dominantna cena prasadi do 25 kg u junu 
mesecu, na pijacama u Centralnoj Srbiji, 
bila od 130 do 140 din/kg a u maju 170 din/
kg. Na pijacama u Vojvodini dominantna 
cena u junu bila je 170 din/kg a u maju  od 
170 do 180 din/kg. Tokom juna prasad do 
25 kg najjeftinije (125 din/kg) su prodavani 
u Kragujevcu a najskuplje (210 din/kg) u 
S.Mitrovici. 

Kod tovljenika 80-130 kg dominantna 
cena u junu bila je 95 din/kg u Centralnoj 
Srbiji i 100 din/kg u Vojvodini. U poređenju 
sa prošlim mesecom nižu dominantnu cenu 
(za 5 din/kg) beležimo na pijacama u 
Centralnoj Srbiji dok je u Vojvodini 
domantna cena nepromenjena. Najnižu 
dominantnu cenu (90 din/kg) beležimo u 
Požarevcu a najvišu (120 din/kg) na 
pijacama u Vranju i Zaječaru. 

Na pijacama u Centralnoj Srbiji, 
dominantna cena tovljenika preko 130 kg,  
bila je 100 din/kg što je više za 5 din/kg 
nego u maju mesecu, dok je u Vojvodini 
dominantna cena 90 din/kg ista kao u maju 
mesecu. Najniža dominantna cena (60 din/
kg) zabeležena je u Požarevcu a najviša 
(100 din/kg) u Vranju i Zaječaru. 

Kod krmača za klanje preko 130 kg 
dominantna cena je bila 80 din/kg u 
Centralnoj Srbiji i 85 din/kg u Vojvodini. 
Najniža dominantna cena (70 din/kg) bila je 
u Požarevcu a najviša (85 din/kg) u 
Zaječaru, Somboru i S.Mitrovici. 
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Najskuplja prasad u Pirotu a 
tovljenici u Vranju i Zaječaru 

Najskuplja jagnjad u Pirotu 
U junu mesecu na pijacama u  R. Srbiji 

ponuda ovaca je bila veća u odnosu na maj. 
Dominantna cena ovaca je bila 100 din/kg 
sa rasponom od 70 din/kg u N.Sadu i 
S.Mitrovici do 100 din/kg (Beograd-
Obrenovac, Čačak, Kragujevac, Kraljevo, 
Niš, Pirot i Smederevo). U Vojvodini su 
dominantne cena u junu bile niže za 15 do 
30 din/kg u odnosu na Centralnu Srbiju. 

Dominantna cena ovnova za priplod je 
bila 120 din/kg sa varijacijama od 90 din/kg 
na pijaci u Kragujevcu do čak 220 din/kg na 
pijaci u N.Sadu. Ovako visoka cena ovnova u 
N.Sadu je posledica veoma slabe ponude ali 
i dobrog kvaliteta grla. Ponuda ovnova je 
tokom prve polovine juna bila slaba a u 
drugoj polovini  umerena. 

Kod dviski se tokom juna meseca beleži 
veoma slaba ponuda i dominantna cena od 
120 din/kg. Najniža cena za ovu kategoriju 
bila je u S.Mitrovici (90 din/kg) a najviša u 
Beogradu-Obrenovcu (130 din/kg). 

Ponuda šilježadi je u junu bila veća nego 
u maju. Na pijacama u R.Srbiji, dominantna 
cena šilježadi bila je 130 din/kg. Najniža 
dominantna cena (90 din/kg) zabeležena je 
u N.Sadu a najviša (130 din/kg) u Beogradu-
Obrenovcu, Kragujevcu, Kraljevu, Loznici, 
Nišu i Zrenjaninu. 

Jagnjad su imala u junu veliku ponudu sa 
dominantnom cenom od 160 din/kg. 
Najjefinije (140 din/kg) su tokom celog 
meseca prodavana u Kragujevcu a 
najskuplje (200 din/kg) na pijaci u Pirotu. 

Koze su imale slabu ponudu sa cenom od 
70 (Požarevac, S.Mitrovica) do 140 din/kg 
(Subotica). Dominantna cena je bila 80 din/
kg. 

Ponuda jaradi je u posmatranoj nedelji 
bila bolja i ona su prodavana na tri pijace 
više nego prošle nedelje (trinaest) a cene su 
bile u rasponu od 120 (Niš i Kragujevac) do 
180 din/kg (Pirot).  Dominantna cena  je bila 
150 din/kg. 

Mesečni pregled 



U junu je  ponuda teladi do 160 
kg HF rase zabeležena na pijacama u 
N.Sadu, S. Mitrovici, Kragujevcu i 
Obrenovcu. Cena je varirala i kretala 
se od dominantnih 200 din/kg u 
prvoj nedelji juna da bi u poslednjoj 
nedelji ovog meseca pala na 
dominantnih 170 din/kg. Potražnja je 
bila slabija u odnosu na maj. 

Što se taladi do 160 kg SM rase 
tiče nastavljen je trend dobre ponude 
na većini stočnih pijaca C.Srbije i 
Vojvodine. U prve dve nedelje juna 
dominirala je cena od 190 din/kg, a u 
poslednje dve nedelje je ta cena 
skočila i iznosila je čak 220 din/kg. 
Interesovanje kupaca za ovom 
kategorijom goveda je i dalje  veliko i 
potražnja je kao i ponuda na 
zadovoljavajućem nivou bila čitavog 
meseca. 

Junad do 300 kg HF rase je 
zabeležila slabiju ponudu u odnosu 
na maj mesec. Ponuda je 
evidentirana na pijacama u 
Kragujevcu, Nišu, N.Sadu i 
S.Mitrovici a cena se kretala u 
rasponu od 110 do 130 din/kg.  

Nastavljen je trend dobre ponude 
junadi do 300 kg SM rase. Minimalna 
cena postignuta za ovu kategoriju 
goveda je iznosila 120 din/kg ( u 
Nišu i Požarevcu), a maksimalna 140 
din/kg(postignuta u Obrenovcu). I u 
junu je  dominirao iznos od 130 din/
kg na većini stočnih pijaca kao i 
predhodnog meseca. 

Ponuda junadi preko 480 kg je 
zadržala je  prosečan nivo, i 
interesovanje kupaca je opalo u 
odnosu na mesec maj. Dominantna 
cena je takođe pala u odnosu na maj 
pa je u junu iznosila 120 din/kg, a 
kretala se od 105 (N. Sad) do 130 
din/kg (S.Mitrovici i Smederevu). 

Kategorija priplodnih  junica je i u 
mesecu junu nastavila trend veoma 
slabe ponude. Izlazak grla ove 
kategorije goveda je jedino 
evidentirana na stočnoj pijaci u 
N.Sadu po ceni od 200 din/kg. 

Priplodne krav HF rase su 
proteklog meseca bile u ponudi na 
stočnim pijacama u S.Mitrovici po 
ceni od 150 din/kg i u N. Sadu po 
ceni od 200 din/kg. 

Ista kategorija goveda SM rase 
beleži nešto bolju ponudu a visina 
cena je dosta varirala u zavisnosti od 
kvaliteta ponuđenih grla i kretala se 
od minimalnih 85 din/kg u Čačku, 95 
din/kg u Vranju, 140 dinara u 
Obrenovcu, 150 din/kg u S.Mitrovici 
do maksimalnih 190 dinara koliko je 
postignuto u N.Sadu. 

Krave za klanje HF rase u junu 
beleže veoma slabu ponudu. U 
drugoj nedelji juna ponuda je 
zabeležena na tri stočne pijace
(N.Sad, S.Mitrovica i Suborica ) po 
ceni od 65 do 82 din/kg, da bi na 
kraju meseca ponuda opala i 
zabeležena je samo na pijaci u 
S.Mitrovici po ceni od 65 din/kg. 

I u kategoriji krava za klanje SM 
rase ponuda je varirala u junu. 
Pretežno je bila dobra. Dominantna 
cena je na početku meseca iznosila 
80 din/kg, zatim je u drugoj nedelji 
skočila na 90  dinara. U trećoj 
sedmici je opet pala na 80 din/kg, u 
četvrtoj je porasla na 85, da bi na 
kraju juna ponovo dostigla 90 dinara 
za kilogram. Minimalna cena u 
mesecu junu postignuta je na pijaci u 
N.Sadu i iznosila je 70 din/kg, dok je 
maksimalna iznosila 90 i postignuta 
na stočnim pijacama u Kragujevcu, 
Kraljevu, Loznici i Smederevu.  
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Mesečni pregled - Govedarstvo  
Slabija ponuda tovne junadi preko 480 kg, i dobra ponuda teladi do 
160 kg i krava za klanje SM rase  
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